
 

MISIONÁŘ 
MALOMOCNÝCH 

LIKVIDACE LEPRY – Společenství pomocníků misijních leprosárií

p o m o z t e  j i m  ž í t !     w w w . l e p r a . c z

2022/4

Sestry a bratři,
prožíváme již třetí, tak trochu „jinou“ dobu adventní. Nejdříve celosvětová pandemie 
a nyní krutá válka několik stovek kilometrů od našich hranic. Přesto, nebo právě proto, je 
Advent časem veliké milosti. Časem očekávání příchodu Boha, Dítěte Ježíše, na náš svět. Bůh 
je Láska a jednou z vlastností lásky je, že nezapomíná. Upřímně vám děkuji, že nezapomí-
náte na nemocné trpící malomocenstvím, TBC a dalšími nemoci, pro které je dílo Likvidace 
lepry nadějí.

Každý člověk, tedy i slabý a nemocný, je v Božích očích drahocenný, jedinečný a v ději-
nách lidstva nenahraditelný. Přítomnost nemocných nás uvádí do ovzduší evangelia a po-
máhá nám tak vyjít ze svého sobeckého „já“. Kéž by slabí a nemocní měli v našich srdcích 
takové místo, jaké mají v Božím srdci!  (Pokračování na str. 2)

3
 pomáháme
      malomocným

let

„Svět nemění masy, 
ale aktivní jedinci.“
papež Benedikt XVI.



(Dokončení ze str. 1)

TV Noe před časem uvedla film „Pá-
kistán: neodvracejte oči“, který se 
věnuje životu a dílu německé lékař-
ky Ruth Pfau. Tato německá řádová 
sestra zasvětila celý svůj aktivní život 
pomoci a  léčbě malomocných v Pá-
kistánu. Život Ruth Pfau pro nás 
může být velikou inspirací, když si 
uvědomíme, že si svou láskou k lidem 

a prací pro záchranu těch nejubožejších, získala velkou lásku 
a respekt i v tak odlišném kulturním a především nábožen-
ském prostřední, jakým je Pákistán.

Zmiňuji tuto ženu, nejen proto, že jí bylo přezdíváno matka 
malomocných, ale i proto, že třikrát navštívila naši republiku 
a svým životem inspirovala nejen manžely Holé, ale i mnoho 
dobrodinců a podporovatelů díla Likvidace lepry.

Již 30 let díky Vaší pomoci a  pomoci stovek dalších  
nezištných dárců, může dílo Likvidace lepry naplňovat svoje 
poslání. Léčit nejen tělesnou bolest, kterou malomocenství 
způsobuje, ale i pomáhat v návratu do běžného života.

Přeji Vám požehnané prožití adventní doby a  radostný 
vstup do tajemství Vánoc.

Mons. Jan Balík
prezident Likvidace lepry 

a generální vikář Arcidiecéze pražské

NOvÁ SANItkA v Bhilai Pahari

Díky štědré pomoci všech našich dobrodinců jsme mohli mimo-
řádně podpořit „naši“ nemocnici svatého Josefa v Bhilai Pahari 
a to konkrétně při pořízení nové sanitky.

O víkendu 8.–9. října se nejprve navštívili kostel sv. Jakuba v Krás-
ně ve Valašském Meziříčí, kde se přede mší svatou konala přednáš-
ka o činnosti LL. Ačkoli jsme měli v plánu promítnout fotografie 
a videa z projektů vše dopadlo úplně jinak. Bohužel se nám poda-
řilo zapomenout projektor v Praze. Přesto se jednalo o velice milé 
setkání a všem účastníkům velice děkujeme.

V neděli byla sloužena mše svatá za Likvidaci lepry, která byla 
přenášena TV Noe. Přede mší se konala přednáška a prezentace 
díla LL v Arcidiecézním centru života mládeže Přístav. Rovněž 
všem velice děkujeme za organizaci a pomoc.

SetkÁNí v Rajnochovicích 
a ve valašském Meziříčí

DěkujeMe, 
že nám pomáháte pomáhat!



veřejná 
sbírka LL
V období od 1. září 2021 do 31. srpna 2022 se uskutečnil sed-
mý ročník veřejné sbírky Likvidace lepry. K datu 31. srpna 
2022, kdy proběhlo vyúčtování veřejné sbírky LL, jsme na 
sbírkovém účtu č: 2900648127/2010 evidovali částku: 

4 867 349,79 CZk

Sedmý ročník konání veřejné sbírky na podporu činnosti LL byl 
již tradičně spojen s  činností Likvidace lepry v Libérii. Jedná 
se o hlavní projekt podporovaný LL, kdy se ve spolupráci s ně-
meckou organizací DAHW, vedle provozu jediné nemocnice 
léčící malomocenství, dělíme i o náklady spojené se zaváděním 
stálého programu pro léčbu zanedbaných tropických nemocí. 

velice děkujeme 
všem dárcům 
za podporu tohoto 
nelehkého, 
ale velice potřebného 
díla!

Mše SvAtÁ 
za manžele 

Sybilu 
a jiřího Holých

Prvního prosince loňského roku nás opustila 
zakladatelka a dlouholetá podporovatelka díla LL, 

paní Sybila Holá. 
Rádi bychom vás pozvali na mši svatou:

ve čtvRtek 1. PROSINCe. 
v kostele Stětí sv. jana křtitele 

(Hostivař), 
od 17.30 hod. tichá adorace 

a mše svatá od 18.00 hod.

v NeDěLI 4. PROSINCe. 
v kostele Narození Panny Marie 

(Záběhlice)  
od  09.30 hod.

PŘeDNÁškA 
O čINNOStI LL 

v uherském 
Hradišti

JedníM z PiLířů nAší PRáce 
V ČeSKé RePuBLice 

Je oSVětA A PřednášKy 
o ČinnoSti díLA LiKVidAce LePRy. 

Proto Vás co nejsrdečněji zveme 
v pondělí 12. prosince 

na přednášku o činnosti LL, 
která se uskuteční v 19:00 hod. 
na faře (Masarykovo nám. 36) 

po mši svaté 
v kostele sv. Františka Xaverského 

(mše svatá začíná v 18:00 hod.)

všichni jste srdečně zváni!

výroční 
zpráva LL 
2021
K dispozici je  výroční zpráva organizace Likvidace 
lepry za uplynulý rok. najdete v ní popis naší činnos-
ti a informace o hospodaření.

výroční zpráva LL 2021 

https://www.lepra.cz/admin/files/PDF/LLVZ21.pdf


k  v o l n é m u  š í ř e n í     w w w . l e p r a . c z

Vydává: Likvidace lepry,  
Josefská 643/4a, 118 00 Praha 1

MISIONÁŘ 
MALOMOCNÝCH  Likvidace lepry

Josefská 643/4a, 
118 00 Praha 1

č. účtu: u FIO banky
2400259272/2010

Tel. 222 514 201, mob.: 603 555 995, e-mail: LL@lepra.cz
Texty:  Lubomír Hajas, Tomáš Kutil
Grafika: Lucie Dezortová
Misionář malomocných je vydáván jako periodická tiskovina 
se souhlasem Ministerstva kultury, ev. č. E6706.

Mše svatá v kostele  
sv. josefa na Malé Straně

Každou středu je od 17:00 hodin 
slavena mše svatá 

i za dobrodince a dílo LL.

Pouhých DVě STě KoRUN 
může člověku změnit život!

náklady na léčbu  
malomocenství v raném stádiu 
představují přibližně 

200 korun.
základní léčba pacienta 
s tuberkulózou stojí přibližně

1400 korun.
neBoJMe Se PoMáHAt!

Konto LL: 2400259272/2010

Zastavme 

lepru!

LIkvIDACe LePRy 
•  Jsme křesťanská nezisková organizace, naším nadří-

zeným kontrolním orgánem je Arcibiskupství pražské.

•  Snažíme se získávat finanční dary, kterými podporu-
jeme léčbu lepry, tuberkulózy a vředů buruli.

•  Šíříme osvětu proti diskriminaci nemocných a sociál-
nímu vyloučení.

•  Pomáháme lidem v Indii, Libérii, Brazílii, Kolumbii,  
Bolívii a Tanzanii.

•  V našich projektech vždy spolupracujeme s místní 
církví či charitativními organizacemi.

•  Naší prací je přispět k životu ve světě bez lepry  
a diskriminace nemocných.

Rádi uspořádáme 
přednášku i pro vás!

Osvěta a přednášky o naší činnosti byly odjakživa nedílnou 
součástí díla Likvidace lepry. Poslední roky to nebylo snad-
né, anebo dokonce ani možné. Rádi bychom opět obnovili 
tuto velice důležitou činnost a opět se s vámi začali setkávat:

• ve vašem společenství • ve škole • v kostele

Likvidace lepry pomáhá léčit a zmírňovat bolest lidí žijících 
v Indii, Africe a Jižní Americe.

Malomocenství představuje utrpení pro mnoho nemoc-
ných, navíc je spojené se stigmatem vyloučení ze společnos-
ti. Pomoc člověku v nouzi, rozvojová spolupráce, chudoba 
a kvalita života v rozvojových zemích jsou stále aktuální. 

Kontaktujte nás na telefonním čísle 603 555 995 
nebo e-mailové adrese: LL@lepra.cz

Pomozte nám ušetřit
Stále se snažíme hledat lepší, efektivnější 
a méně nákladné způsoby komunikace. 

Máte-li e-mail a rádi byste jej používali při komunikaci 
s námi, prosíme, napište nám na LL@lepra.cz. 

DĚKUJEME.

Informace 
o zpracování osobních 

údajů

Více informací o zpracování osobních údajů naleznete 
na stránkách www.lepra.cz.

Likvidace lepry posílá na adresy svých dárců tento časopis 
Misionář malomocných, aby s  nimi mohla jeho prostřed-
nictvím přímo komunikovat. Protože časopis rozesíláme na 
adresy dárců, jde o zpracování jejich osobních údajů podle 
platných právních předpisů, zejména evropského nařízení 
GDPR. Základem pro jejich zpracování je oprávněný zájem 
Likvidace lepry komunikovat se svými dárci, který se podle 
nařízení GDPR označuje jako „přímý marketing“. Tímto Vás 
informujeme o tom, že vždy máte možnost rozhodnout zda, 
či jakým způsobem budete tento časopis dostávat. Pokud 
nám to dáte vědět, velice rádi vše upravíme dle Vašeho přání.

mailto:LL@lepra.cz

